
Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2019 a
las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Servicios Sociales, Seguridad Ciudadana, Comercio, Desarrollo Económico y Empleo y
Participación del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BWbkHoTREEaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y Gestión Campamentos Municipales de Verano 2019

Valor estimado del contrato 34.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.850 EUR.

Clasificación CPV
55210000 - Servicios de albergues juveniles.

Plazo de Ejecución
16 Día(s)

Observaciones: El campamento se desarrollará en dos turnos de 55 plazas, de 8 días de duración (7 noches), durante el
mes de julio de 2019.

Lugar de ejecución
Término Municipal de Palencia
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

Adjudicar el contrato 69/2019 - Organización y Gestión Campamentos Municipales de
Verano 2019 a la empresa CARACUEL OCIO Y TIEMPO LIBRE S.L. en un precio neto de 15.150,00 € de aportación
municipal, más el IVA correspondiente (10%). Todo ello como consecuencia de la aplicación de los criterios de valoración
recogidos en PCAP y que concluyen el siguiente resultado

Acta de Resolución

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BWbkHoTREEaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARACUEL OCIO Y TIEMPO LIBRE S.L.
Identificador empresa B-74303736

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.665 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato 69/2019 - Organización y Gestión Campamentos Municipales de Verano 2019 a la
empresa CARACUEL OCIO Y TIEMPO LIBRE S.L. en un precio neto de 15.150,00 € de aportación municipal, más el IVA
correspondiente (10%). Todo ello como consecuencia de la aplicación de los criterios de valoración recogidos en PCAP y
que concluyen el siguiente resultado
Fecha del Acuerdo 04/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contrartista del
acuerdo de adjudicacion.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aead0ce9-0175-4c1b-8fc6-624de7fd438c


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre único con toda documentación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia Sanitaria (máx. 5 ptos): Centro de salud a 3 Kms o menos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Centro de salud a 3 Kms o menos: 2 ptosExpresión de evaluación 

Asistencia Sanitaria (máx. 5 ptos): Centro de salud a más de 3 kms y menos de 15 kms
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Centro de salud a más de 3 kms y menos de 15 kms: 1 ptoExpresión de evaluación 

Asistencia Sanitaria (máx. 5 ptos): Consultorio a menos de 1 km
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Consultorio a menos de 1 km: 1 ptoExpresión de evaluación 

Asistencia Sanitaria (máx. 5 ptos): Médico/a o enfermero/a permanente en el campamento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Médico/a o enfermero/a permanente en el campamento: 3 ptosExpresión de evaluación 

Condiciones de alojamiento e instalaciones (máx. 9 ptos): Instalaciones polideportivas(baloncesto, fútbol, etc.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Instalaciones polideportivas(baloncesto, fútbol, etc.): 1 ptoExpresión de evaluación 

Condiciones de alojamiento e instalaciones (máx. 9 ptos): Instalación del campamento en zona de la provincia de
Palencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: Instalación del campamento en zona de la provincia de Palencia: 4 ptosExpresión de evaluación 
Condiciones de alojamiento e intalaciones (máx 9 ptos): Albergue, cabañas de madera o bungalós

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: Albergue, cabañas de madera o bungalós: 4 ptosExpresión de evaluación 
Condiciones de alojamiento e intalaciones (máx 9 ptos): Tiendas de campaña más instalaciones fijas de comedor,
duchas, enfermería y pabellones para actividades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Tiendas de campaña más instalaciones fijas de comedor, duchas, enfermería y pabellonesExpresión de evaluación 



para actividades: 2ptos
Mejor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Puntuación económica = 2*precio de la oferta más económica / precio oferta que se valoraExpresión de evaluación 
Programa actividades (máx. 8 ptos): Actividades de senderismo y de conocimiento del entorno natural y urbano ( al
menos durante una jornada)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Actividades de senderismo y de conocimiento del entorno natural y urbano ( al menosExpresión de evaluación 
durante una jornada): 1 pto

Programa actividades (máx. 8 ptos): Actividades deportivas (al menos en 5 de los días del campamento)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Actividades deportivas (al menos en 5 de los días del campamento): 1ptoExpresión de evaluación 

Programa actividades (máx. 8 ptos): Escalada, rapel y/o tirolina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Escalada, rapel y/o tirolina: 1 ptoExpresión de evaluación 

Programa actividades (máx. 8 ptos): Piragüismo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Piragüismo: 1 ptoExpresión de evaluación 

Programa actividades (máx. 8 ptos): Piscina (al menos en tres de los días de campamento)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Piscina (al menos en tres de los días de campamento): 2 ptosExpresión de evaluación 

Programa actividades (máx. 8 ptos): Talleres de actividades musicales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Talleres de actividades musicales: 1 ptoExpresión de evaluación 

Programa actividades (máx. 8 ptos): Tiro con arco y/o paintball a diana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Tiro con arco y/o paintball a diana: 1 ptoExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MpGvPCX0gQ5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004095981 |  2019-564483 | Tue, 04 Jun 2019 13:42:28:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122152133654827800819396238191366207764 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MpGvPCX0gQ5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

